
第８期 決算公告 

 

アンドモア株式会社 

自 2023 年 ６月 １日 

至 2024 年 ５月 31 日 
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 貸 借 対 照 表 
 

(2024年５月31日現在) 
(単位：円) 

 
科     目 金   額 科     目 金   額 

資  産  の  部 負  債  の  部 
 

流 動 資 産 
現 金 及 び 預 金 
売 掛 金 
貯 蔵 品 
前 払 費 用 
短 期 貸 付 金 
立 替 金 
関係会社短期貸付金 

固 定 資 産 
投資その他の資産 
関 係 会 社 株 式 
出 資 金 
長 期 貸 付 金 
関係会社長期貸付金 
長 期 前 払 費 用 
繰 延 税 金 資 産 

 
653,243,370 
569,625,460 
20,387,400 

43,000 
2,950,768 
869,158 
343,854 

59,023,730 
687,794,108 
687,794,108 
644,975,627 

90,000 
2,013,952 
38,833,351 

512,099 
1,369,079 

 
 

 
流 動 負 債 

一年以内返済長期借入金 
未 払 費 用 
未 払 法 人 税 等 
未 払 消 費 税 等 
預 り 金 
前 受 収 益 
賞 与 引 当 金 

固 定 負 債 
長 期 借 入 金 

 

237,380,691 
207,224,000 
11,187,166  
2,525,500 
3,109,200 

10,749,135  
86,972  

2,498,718 
578,017,000 
578,017,000 

 

負 債 合 計 815,397,691 

純 資 産 の 部 
 

株 主 資 本 
資 本 金 
資 本 剰 余 金 
資 本 準 備 金 
そ の 他 資 本 剰 余 金 

利 益 剰 余 金 
利 益 準 備 金 
そ の 他 利 益 剰 余 金 
繰 越 利 益 剰 余 金 

自 己 株 式 
新 株 予 約 権 

 
524,297,287 
59,000,000 

353,282,005 
97,483,225 

255,798,780 
130,233,802 
6,457,000 

123,776,802 
123,776,802 
△18,218,520 

1,342,500 
純 資 産 合 計 525,639,787 

資 産 合 計 1,341,037,478 負 債 純 資 産 合 計 1,341,037,478 
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個 別 注 記 表 
 

(重要な会計方針に係る事項に関する注記) 

１. 資産の評価基準及び評価方法 

(1)有価証券の評価基準及び評価方法 

子会社株式 移動平均法による原価法 

(2)たな卸資産の評価基準及び評価方法 

貯蔵品 個別法による原価法(貸借対照表価額は収益性の低下による簿

価切下げの方法) 

 

２. 固定資産の減価償却の方法 

無形固定資産 

ソフトウエアについては、社内における利用可能期間(５年)に基づく定額法によっ

ております。 

 

３. 引当金の計上基準 

賞与引当金 

従業員の賞与の支給に備えるため、支給見込額を計上しております。 

 

４. 収益の計上基準 

当社の収益は、子会社からの経営指導料となります。経営指導料については、子会

社への契約内容に応じた受託業務の提供を通じて一定の期間にわたり履行義務を充足

することから、契約期間にわたり当該受託業務の提供に応じて収益を認識しておりま

す。 

 

 

(当期純利益額)  

19,711,085円 


